et diceccsuni episcopi canonica justitia.

Si qua igitur, etc.

Ego Innocentius catholica? Eccl. epis.

Ego Joannes Sabinensis episcopus.

Ego Nicolaus Tuscuianus episcopus.

Ego Guido Prasnestinus episcopus.

Ego Hugo Ostiensis et Velletren. episcopus.

Ego Cinthius H. S. Laur. in Lucina pasb. card.

Ego Petrus II. S. Marcelli presb. card.

Ego Conaus SS. Jo. et Pauli presb. card., tit.

Pammachii.

Ego Benedictus S. Suzanna? presb. card.

Ego Leo S. Crucis in Jerusalem presb.card.

Ego Rogerius S. Anastasias presb. card.

Ego Petrus S.Pudentianae tit.Pastoris presb.card.

Ego Guala S. Martini tit. Equitii presb. card.

Ego Pelagius S. Ceciliae presb. card.

Ego (iuido S. Nicolai in Carcere Tulliano diac.

card.

Ego Joannes S. Marias in via Lata diac. card.

Ego Octavianus SS. Sergii et Bacchj diac. oard.

Ego Joannes SS. Cosmae et Damiani diac. card.

Datum Laterani per manum Jnannis Sanctte Ma-

ria» in Cosmedin diac. card., sancta? Romanas Ec-

clesiae cancellarii, tertio Kal. Januarii, indictione

decima quinta, Incarnat. Domin. anno 1211, pon-

tificatus vero douini Innocentii papas anno quarto

decimo.

CLXIV.

Ad rcgem Angtix. — De inlendendo ai succursum
Terrx Sanctse.

(Anno 1211.)

[Rymer, Ftedera, etc, I, lOi, ex originali.]

Innocentius episcopus,servus servorum Dei,cha-

rissimo in Christo filio Joanni regi Anglorum illu-

stri, salutem et apostolicam benedictionem.

Litteras quas nobis regia sublimitas destinavit,

recepimus cum benignitate, et quas de treugis initis

cumcharissimo inChristofilioPhilipporege Franco-

rumillustri.significastipereasnotavimusdiligenter.

Cum igitur trougas ipsas, ut subvenire possis

expeditius Terra? sanctee, asseras iniisse, serenita-

tem luam rogamus attentius moneutes et exhortan-

tes in Domino.quatenus ad ejusdem terra? succur-

sum intendas sollicite ac potenter.

A. CLXV.
Privilcgium pro parthenone S. Petri in Dichkirchen.

(Anno 1211. Laterani, Aug. 26.)

[Gunther, Cod. diplom. Iiheno-Moset. II, 107.]

Innocdntius episcopus, servus servorum Dei, di-

lectis in Christo liliabus abbntissae el monialibus

Sancti Petri in Dicbkirchen,SHlutem et apostolicam

benedictionem.

Solet annuere sedes apostolica piis votia, et ho-

nestis petentium precibus favorem benevolum im-

pertiri. Eapropter dilecta? in domino filiee, vestris

justis postulationibus grato concurrentes assensu,

praidinm villa? de Bevera quod H. quondam impe-

rator monasterio vestro pia devotione concessit.si-

cut illud juste ac pacilice possidetis et in |ipsius in-

n strumento plenius continetur,auctoritate apostolica

contirmamus, et praesentis scripti patrocinio com-

munimus. Nulli ergoomnino hominum liceat hanc

paginam nostras confirmationis inlritigere, vel ei

ausu temerario contraire, siquis autem hoc atten-

tare prd3Sumpserit,indignationemomnipotentisDei,

etbeatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se no-

verit incursurum.

Datum Laterani.vi Kal. Septumbris.pontificatus

nostri anno tertio decimo.

CLXVI.

Ad episcopum et custodem Argentinensem. — Ot

circa purgationem Ileimbnldi caute procedunt.

[Ex apographo, quod ad fidem alterius apographi,

in antiquo majoris capituli Argentincnsis archi-

vorum ohartulario inserti, diligenter exscriptum

p nobiscum communicavit bonoe memoria? D. ab-
^ bas Grandidier. Rreq. ibid.]

iNnocF.NTius episcopus, servus servorum Dei.ve-

nerabili fratri, episcopo, et dilecto filio, custodi,

Argcntinensibus (68),salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Licet apud judices sasculares vulgaria exercean-

tur judicia, ut aqu33 frigid», vel ferri candentis,

sive duelli, hujusmodi tamen judicia Ecclesia non

admisit, cum scriptum sit in lege divina : Non ten-

tabis Dominum Deum tuum. Hoc igitur observato,

circa purgationem Reimboldi, latoris praisentium,

qui super hsretica pravitate asseritur infamatus,

taliter procedatis, quod morbus iste, qui serpit ut

cancer, per vestram sollicitudinem circumspectam

perfecte curetur,ita,quod eum nec iniquum gravet

D judicium, nec misericordia dissoluta confundat.

Datum Laterani, v Idus Januarii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CLXVII.

Ad G. presbi/terum. — Donationem quamdam redi-

tuum altdri SS. Petri et Pauli, in Ecclesia Silva-

nectensi, confirmat.

(Anno 1212. Laterani, Jan. 11.)

[Ex Archivio Ecclesiae Silvanectensis. Breq. ibid.,

p. 1149.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-

(68) En 1211, Henri 6tait eveque de Strasbourg, et Berenger, custos de la cathedrale.
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ecto lilio G.presbytero.salutem ot apostolicnm l
n - \

nediotioDem.

Justis petentium preciluiH dignum 8Bt nos facilera

prabere assensuin, et vota qua a rationis tramite

non diaeordaat effeotu oonuequenti eomplere. Ea-

propter, dilecte in Domino Qli, tuis justis preoibus

grato concurrente8 assensu,donationem quamdam
reddituum, quam altari sanctorum apostolorum

Petriot Pauli, in Keclesia Silvaneotenei, pro Busten-

tatione unius presbyteri pr.i\ itate (68"), pie ac

providefactacst,auetoiitateapusto!icaoon(iriiiamus>

et prfeseutis scripti patrooinio communimuB. Nulli

ergo omnino hominum liceathauc paginaru nostra

conlirmationis infringere,vol ei ausu temerario coir

traire. Si quis autem atteutare hoc praesumpserit»

inJignationem omnipotentis Dei.et beatorum Petri _

et Pauli, apustolorum ejus.se noverit ineursurum.

Datum Laterani, m Idus Januarii, pontificatus

nostri anno quarto deeimo.

CLXYIII.

Ad archispiscopum et capitulwn lyrense. — Pro Ja-
nuensi capilulo.

(Anno 1212. Latcrani, Jan. 23.)

[Ughelli, Italia sacra, IV, 8S2.]

Innocentius, etc. venerabili fratri ... archiopi-

acopo, et dileetis tiliis capitulo Tyrensi.salutem et

apostolicam benedictionem.

Dilecti filii canonici Januenses transmissa no-

bis petitione monstrarunt, quod vos in ecclesia B.

Laurenlii, quam apud Tyrum habere noscuntur,

parochianos eoruin libere sepeliri.et ibidem eccle-

siastica percipere sacramenta contrajustiliam pro- ^

hibetis.in eorum et suorum prajudiciuiu non modi-

cum et gravamen
;
quocirea discretioni vestra per

apostolica scripta raandamus.quatenus dictam ec-

clesiamsuorum paroehianorum liberamsepulturam,

et alia ecclesiastica sacramenta. qu-e ad eamdem
parochiali jure pertmere noscuntur, habere sine

molestia permittatis. Tu denique frater archiepi-

scope, super te ipso et grege tibi credito laliler vi-

gilare procures.exstirpando vitia,et plantando vir-

tutes, ut in novissimo distrioti esaminis die coram
tremendo Judice, qui reddet unicuique secundum
opera sua, dignam possis reddere rationem.

(68*).. .. pravitate; sic in apographo.
(69) » M. de Burd.n archiviste du deparlement

de la Haute-Vienue,en depouillunt les papiers de »
prelerture, il y a deux ans, decouvril, au milieu D
des liasses de l'ancienne administratinn republi-
caine, 1'exemplaire orijriiial d'une leltredupaie
Innocent III, datee de l'an quioiieme de son pon-
tilicat, le jour des calendes de mui (i" inai 1212),
et adressee au prieur de 1'abbaye e QrandmooU
Cetf une lettre de raeommendalion en faveur
d'Aimeric, moine de Grandmnnt, qui avail quitlo
le ololtre par legcrcie tPetprU, et qui, plua tard,
touche de repentir, demanda a reutrer dans le nou-
vent oti il avait fail ses vcpux. Comme od lui bd
refusait 1'tnlreo, il alla a It 6 ae jatflr auz pieds
du pape, lui teraoigna aee regreta el b leair ar-
dent d'etre regu de oouveau duna le olottra. Tou«
che" deses iarmes, [nnooent lechargead une leltre,
par laquelle il ordonnait au prieur de Grandmont

Dat. l.al. Kal. x Febr. pontif. nostri an. xv.